
UCHWAŁA NR 248/XXXVI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 229 pkt.3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.735, 1491) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 4 sierpnia 2021 r. złożoną na Burmistrza Miasta i Gminy 
Suchedniów, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suchedniowie do zawiadomienia skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi, przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczenia o treści 
art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący                                                            
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBD5C870-9049-4222-8F4E-C21D1D76C5D3. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Skarżąca (mieszkanka Gminy Suchedniów) pismem z dnia 30 lipca 2021 r. skierowała skargę do
Wojewody Świętokrzyskiego w Kielcach dotyczącą działań Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów
w przedmiocie regulacji stanu prawnego gruntu stanowiącego część będących własnością Skarżącej działek
nr 156 i 160 w Suchedniowie, który zajęty jest pod drogę łączącą ul. Stokowiec z Rejowem.

Wojewoda Świętokrzyski, pismem z dnia 5 sierpnia 2021 r. Znak: SPN.V.1411.1.2021 (wpłynęło do
Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie w dniu 9 sierpnia 2021 r.) przekazał skargę do Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Suchedniowie do załatwienia zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową (na
podstawie art.229 pkt. 3 i 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(tj. Dz.U. z 2021 r. poz.735, 1491).

Zgodnie z przytoczonym artykułem rozpatrzenie przedmiotowej skargi należy do rady gminy.

Rada Miejska uchwałą Nr 240/XXXV/2021 z dnia 3 września 2021 r. w sprawie przekazania skargi do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suchedniowie przekazała skargę do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji celem zbadania zasadności podnoszonych zarzutów i zajęcia stanowiska
w przedmiotowej sprawie.

Komisja badała zasadność skargi na dwóch posiedzeniach w dniach 17.09.2021 r.
i 20.09.2021 r.

Komisja działając na podstawie Statutu Gminy Suchedniów wystąpiła do Burmistrza Miasta
i Gminy Suchedniów o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie i odniesienia się do zarzutów
wnoszonych przez skarżącą.

Po otrzymaniu odpowiedzi dokonano wnikliwej analizy podniesionych w skardze zarzutów,
zgromadzonych dokumentów w sprawie i udzielonych wyjaśnień zawartych w piśmie Burmistrza Miasta
i Gminy.

Komisja odnosząc się do okoliczności przedstawionych przez Skarżącą w skardze stwierdza,
że nie da się jednoznacznie stwierdzić, czy aktualnie zostało naruszone prawo własności Skarżącej i w
jakim zakresie. Z informacji Burmistrza wynika, że obecnie Gmina Suchedniów w porozumieniu ze
Starostwem Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej podejmuje starania mające na celu ustalenie przebiegu
drogi gminnej oraz drogi powiatowej, a także w konsekwencji uregulowanie stanu prawnego działek
zajętych pod drogę.

Odnosząc się do treści pisma Burmistrza z dnia 17 czerwca 2021 r. na obecnym etapie
nie można potwierdzić nieprawidłowości jego stanowiska, albowiem w Gminie Suchedniów brak jest
dokumentacji geodezyjnej dot. wyznaczenia pasa drogowego dla drogi gminnej obejmującej część ul.
Stokowiec w Suchedniowie.

Komisja odnosząc się do zarzutów w skardze zaznacza, że teren działek poza wymienioną drogą zajmuje
las, nie jest użytkiem rolnym, nie jest gospodarowany. Teren działek nie jest ogrodzony, nie ma tabliczek
informujących, że jest terenem prywatnym, każdy ma możliwość swobodnego wstępu na działki Skarżącej.
Droga została utworzona przez mieszkańców Suchedniowa i Skarżyska historycznie, na długo przed
obowiązywaniem ustawy o samorządzie gminnym. Gmina Suchedniów nie wytyczała przebiegu i kształtu
drogi przy jej powstaniu, oraz nie nakazywała mieszkańcom ruchu drogowego po tej drodze.

Zdaniem Komisji zarzut dotyczący wypłacenia odszkodowania przez Gminę jest bezzasadny.

Komisja widzi potrzebę uregulowania stanu prawnego działek zwracając uwagę, że ewentualne
wykupienie przez Gminę terenu działek zajętych przez drogę wymaga zgody wszystkich współwłaścicieli
ponieważ Skarżąca jest jednym ze współwłaścicieli terenu.

Gmina Suchedniów musi też uzgodnić wspólnie ze Starostwem Powiatowym przebieg drogi
w czasie ustalania własności działek.

Podsumowując Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do jednoznacznego
stwierdzenia zasadności skargi wniesionej przez Skarżącą.

Rada Miejska w Suchedniowie rozpatrując podczas sesji powyższą skargę, podtrzymała stanowisko

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBD5C870-9049-4222-8F4E-C21D1D76C5D3. podpisany Strona 1



Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i podjęła niniejszą uchwałę uznając złożoną skargę na Burmistrza
Miasta i Gminy za bezzasadną.

Jednocześnie na podstawie art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.735, 1491) poucza się, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej
rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBD5C870-9049-4222-8F4E-C21D1D76C5D3. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

